
令和２年３月２日  

 

保護者 様 

 

京都府立洛西高等学校   

校 長 川 口 浩 文  

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る臨時休業について 

 

平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、すでに報道されておりますように、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、

すべての学校を臨時休業にするよう政府から要請がありました。 

つきましては、本校におきましても、下記のとおり臨時休業の措置を行います。 

何とぞ御理解を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 臨時休業の期間 

   令和２年３月３日（火）から令和２年３月 13日（金） 

  （今後の感染の状況によっては、休業の期間を延長することがあります。） 

 

 ２ 臨時休業後の予定 

   令和２年３月 16 日(月)より登校を開始することとし、期末考査、特別時間割

授業等を実施します。日程は現在調整中であり、学年末休業を縮小することもあ

り得ます。 

３月 16日以降の予定(終業式、教科書販売等も含む)は、調整ができ次第、本校

ホームページ・ＰＴＡお知らせメール等によりお知らせします。 

   なお、休業の期間を延長することになった場合、同様に本校ホームページ・Ｐ

ＴＡお知らせメール等によりお知らせします。その場合、考査を実施せずに平素

の評価材料に基づき評価・評定を行うこともあり得ます。 

 

３ 休業中の生活等について 

(1) 生徒の不要不急の外出は避けてください。 

また、不規則な生活をせず、学校登校時と同様の生活リズムを保つように指

導し、学習につきましても、期末考査範囲の復習、教科等からの特別課題に計

画的に取り組んでいくように指導しています。各御家庭におかれましても、

御理解、御指導いただきますようにお願いします。 

  (2) やむを得ず登校する必要がある場合は、事前に学校へ御連絡ください。 



(3) 学校からの連絡は次の方法で行いますので、確実に連絡が取れるよう御協力

をお願いいたします。 

ア 学校のホームページ 

 必要に応じて連絡事項を掲載させていただきますので、毎日チェックを 

お願いします。 

イ ＰＴＡお知らせメール 

ホームページの更新の概要やホームページ掲載に適さない個別事項等 

をお知らせします。現在未登録の方は、本日登録用紙を生徒に配付してい

ますので、可能な限り登録くださいますようにお願いします。 

ウ 自宅等への電話 

  ホームページ及びＰＴＡメールでの情報取得が難しい場合、重要な連絡 

についてはお電話でお知らせします。担任までその旨をお知らせください。 

    エ その他 

      状況によっては、郵送等による一括した御連絡をさしあげることがある

かも知れません。郵便物等にも留意くださいますようお願いいたします。 

(4) 御家庭におかれましても、手洗いや咳エチケット（マスクの着用等）などの

基本的な感染症対策を行ってください。 

また、毎朝の検温など、健康観察に努めてください。 

(5) 発熱が続くなど感染が疑われる場合は、保健所または専用相談窓口（京都市

内の方は 075-222-3421、京都市外の方は 075-414-4726）へ御相談いただくと

ともに、学校へも連絡してください。 

  (6) 臨時休業の期間中、及び３月 14日(土)・15日(日)には、部活動は行いませ

ん。自習室も開きません。 

  (7) 御不明な点等がございましたら、学校まで御連絡ください。 

  ・連絡先：０７５－３３２－０５５５ 

  ・時間帯：午前８時 25分～午後４時 55分(平日のみ) 

   (上記以外の時間帯は留守番電話での対応とさせていただきます。) 


